ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.02.2023 № 56-п
г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства
Ивановской области от 18.03.2019 № 91-п «Об установлении

расходных обязательств Ивановской области, исполнение которых
осуществляется Департаментом строительства и архитектуры

Ивановской области»

В соответствии со статьей 85 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации
от 21.10.2022 № 1876 «О реализации мероприятий по переселению
жителей г. Херсона и части Херсонской области, вынужденно
покинувших место постоянного проживания и прибывших в экстренном
массовом порядке на иные территории» Правительство Ивановской
области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ивановской области
от 18.03.2019 № 91-п «Об установлении расходных обязательств
Ивановской области, исполнение которых осуществляется Департаментом
строительства и архитектуры Ивановской области» следующие
изменения:

1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Финансовое обеспечение расходов на мероприятия по

предоставлению социальных выплат на приобретение жилых помещений
на основании выдаваемых государственных жилищных сертификатов
жителям г. Херсона и части Херсонской области, вынужденно
покинувшим место постоянного проживания и прибывшим в экстренном
массовом порядке на постоянное место жительства на территорию
Ивановской области, осуществляется за счет средств публично-правовой
компании «Фонд развития территорий» (далее - Фонд), предоставляемых
Ивановской области в качестве финансовой поддержки.».

2. Дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«5. Установить, что финансовое обеспечение расходов, указанных в

пунктах 1 - 3.3 настоящего постановления, осуществляется в пределах
бюджетных ассигнований, предусмотренных законом Ивановской

consultantplus://offline/ref=BC99F307AC5B606ECAD172130589292FD2A09E7231FDF749E46690809942049542E372359ECE650180CC49906B2E880E92a5YEK

области об областном бюджете на текущий финансовый год и на
плановый период, и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных
Департаменту строительства и архитектуры Ивановской области на
указанные цели.

Финансовое обеспечение расходов, указанных в пункте 4
настоящего постановления, осуществляется в пределах перечисленной
Фондом финансовой поддержки бюджету Ивановской области на
основании одобренных Фондом заявок Ивановской области.».

Губернатор
Ивановской области С.С. Воскресенский